
DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Ano I - Edição Nº CXX de 5 de Novembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM
PÇA. GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO - CEP: 65485-000 - ITAPECURU MIRIM\MA

CNPJ: 05.648.696/0001-80  - Site: www.itapecurumirim.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 08/11/2021 10:04:21 - IP com n°: 10.49.16.99

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 08/11/2021 10:04:21 - IP com n°: 10.49.16.99

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br//diariooficial/?id=141

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXX de 5 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 08/11/2021 10:04:21 - IP com n°: 10.49.16.99

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES DO 
PODER PÚBLICO.

SUMÁRIO

DISPOSIÇÃO: 1046/2021
COLOCAR À DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS, COM ÔNUS PARA O 
ÓRGÃO DE ORIGEM, COM INICIO EM 09 DE NOVEMBRO DE 2021, A SERVIDORA PÚBLICA 
MUNICIPAL LEONICE MARIA BARROS AMORIM GUILHOM

EXTRATO DE CONTRATO: 126/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR CURSO SOBRE PLATAFORMA 
+ BRASIL E LEGISLAÇÃO DE CONVÊNIOS.DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE ITAPECURU-MIRIM-
MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 129/2020
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 129/2020.

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA : 173/2021
CONTRATAÇÃO DE ARTISTA PLÁSTICO PARA PROJETAR E REALIZAR AMBIENTAÇÃO E 
ORNAMENTAÇÃO DOS ESPAÇOS UTILIZADOS NA FEIRA LITERÁRIA DE ITAPECURU-MIRIM

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 08/11/2021 10:04:21 - IP com n°: 10.49.16.99

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br//diariooficial/?id=141

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXX de 5 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 08/11/2021 10:04:21 - IP com n°: 10.49.16.99

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - PORTARIAS - DISPOSIÇÃO: 1046/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1046/2021-GP, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021.

                            O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE ITAPECURU-MIRIM, no uso de suas atribuições legais, eu são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a solicitação da Prefeitura Municipal de São Luís acerca de cessão da servidora municipal para 
aquele Órgão, nos termos do OFÍCIO n° 168/2021-GAB.

R E S O L V E:

                            Art. 1º- Colocar à disposição da Prefeitura Municipal de São Luís, com ônus para o órgão de origem, com inicio em 09 de 
novembro de 2021, a servidora pública municipal LEONICE MARIA BARROS AMORIM GUILHOM, Matrícula n˚ 26653-2, ocupante do cargo 
de Auxiliar Administrativo, pertencente ao quadro de pessoal da Secretaria Municipal da Receita, Orçamento e Gestão, no município de 
Itapecuru Mirim/MA.

Art. 2º- A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                             GABINETE DO PREFEITO DE ITAPECURU-MIRIM, ESTADO DO MARANHÃO, 05 DE NOVEMBRO DE 2021.

BENEDITO DE JESUS NASCIMENTO NETO
Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 08/11/2021 10:04:21 - IP com n°: 10.49.16.99

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br//diariooficial/?id=141

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXX de 5 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 08/11/2021 10:04:21 - IP com n°: 10.49.16.99

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 126/2021

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0126/2021., oriundo do Processo Adm N°158/2021, Inexigibilidade: 004/2021 PARTES: Município de 
Itapecuru-Mirim e a Empresa Orzil Consultoria e Treinamento Ltda. OBJETO Contratação de Empresa Especializada para ministrar curso 
sobre plataforma + brasil e legislação de convênios.de interesse do município de Itapecuru-Mirim- MA VALOR: R$: 12.935,00 (doze mil e 
novecentos e trinta e cinco reais). DATA DA ASSINATURA: 04/11/2021, BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
PODER 02: - EXECUTIVO, UNID. ORÇAM: 04- SERCRETARIA RECEITA, ORÇAMENTO E GESTÃO - SEROMG; 
PROJETO/ATIVIDADE10.123.0003.2012.0000 Manutenção e Funcionamento da Secretaria da Receita, Orçamento e Gestão, ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, FONTE DE  RECURSO:0100,Recursos 
Ordinário.VIGÊNCIA:04/02/2022.ASSINATURAS:P/CONTRATANTE: Luciano da Silva Nunes , Secretário Municipal de Receita 
Orçamento e Gestão p/CONTRATADO: Orzil Consultoria e Treinamento Ltda pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ:21.545.863./0001-14, Itapecuru Mirim - MA, 04 de novembro de 2021. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 08/11/2021 10:04:21 - IP com n°: 10.49.16.99

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br//diariooficial/?id=141

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXX de 5 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 08/11/2021 10:04:21 - IP com n°: 10.49.16.99

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE TERMO ADITIVO: 129/2020

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 129/2020. PARTES: Município de Itapecuru Mirim - MA e a Empresa VIRTCOM 
Empreendimentos Eireli. OBJETO: Aditivo de Prazo. DATA DA ASSINATURA: 12/03/2021. VIGÊNCIA: 13/03/2021 a13/10/2021. BASE 
LEGAL: Lei nº 8.666/93 e TP nº 006/2020. ASSINATURAS: p/CONTRATANTE: Luciano da Silva Nunes -Secretário Municipal da Receita, 
Orçamento e Gestão. p/CONTRATADO: Carlos Eduardo Brito Fialho/Representante Legal. Itapecuru-Mirim/MA, 12 de março de 2021.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 08/11/2021 10:04:21 - IP com n°: 10.49.16.99

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br//diariooficial/?id=141

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº CXX de 5 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva - CPF: ***.924.775-** em 08/11/2021 10:04:21 - IP com n°: 10.49.16.99

SEC. MUN. DE GOVERNO
 - LICITAÇÃO - EXTRATO DA RATIFICAÇÃO DA DISPENSA : 173/2021

EXTRATO DA RATIFICAÇÃO DA INEXIGILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 173/2021 - OBJETO: 
Contratação de artista plástico para projetar e realizar ambientação e ornamentação dos espaços utilizados na Feira Literária de Itapecuru-
Mirim. Ratificação em 28/10/2021. CONTRATANTE: Luciano da Silva Nunes-Secretário Municipal de Receita, Orçamento e Gestão, 
Contratado: Werbty Almeida Diniz, pessoa física, inscrita sob CPF nº: 705.533.273-72, Valor Global: R$ 17.150,00 (dezessete mil e cento e 
cinquenta reais) Itapecuru Mirim - MA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Mariana Bandeira de Melo Silva
CPF: ***.924.775-** em 08/11/2021 10:04:21 - IP com n°: 10.49.16.99

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br//diariooficial/?id=141

Página(s) 6 de 6


